
UCHWAŁA NR XLI/302/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bestwina, a także określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 39 ust. 5, 
ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) pouzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora Oświaty 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bestwina, zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 
27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bestwina oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 623FD71E-5BBD-4C27-9F5F-D963ABCAA56F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/302/2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 lutego 2022 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Bestwina i określenie granic ich obwodów od 1 września 2022 roku. 

Lp. Nazwa 
szkoły 

Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu 

1 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Św. 
Jana 

Kantego 
w Bestwinie 

43-512 
Bestwina, 
ul. Szkolna 11 

Akacjowa, Bestwińska, Bialska, Brzozowa, Buczyna 
do numeru 30, Chabrowa, Cyprysowa, Godynia, 
Górska do skrzyżowania z ulicą Szkolną, Graniczna 
do granicy z sołectwem Janowice do skrzyżowania z 
ulicą Famułkową, Groszkowa, Janowicka do granicy 
z sołectwem Janowice do skrzyżowania z ulicą 
Prusa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Krakowska, 
Konopnickiej, Kościelna, Kustronia, Kwiatowa, 
Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Ludowa, Okrężna, 
Obca, Odległa, Ofiar Wojny, Ogrodnicza, Plebańska, 
Pod Magówką, Podkępie, Podleska, Pogodna, 
Podzamcze, Polna do numeru 46, Prusa, 
Sienkiewicza, Sikorskiego, Sokołów, Sosnowa, 
Starowiejska do skrzyżowania z ulicą Spokojną, 
Studziennik, Sucharskiego, Szkolna, Świerkowa, 
Witosa do skrzyżowania z ul. Dolną, Wydrzyniec, 
Zielona. 

2 
Szkoła 

Podstawowa 
w Bestwince 

43-512 
Bestwinka,  
ul. Dworkowa 
3 

Akacjowa, Bławatków, Braci Dudów, Buczyna od 
numeru 31 do 57, Dankowicka do granicy z 
sołectwem Kaniów, Długa, Dolna, Dworkowa, 
Gandora, Gołębnik, Gospodarska, Hallera, 
Jarzębinowa, Księdza Czesława Adamaszka, 
Ludowa (z sołectwa Kaniów), Ładna, Młyńska, 
Olchowa, Pastwiskowa, Podpolec, Polna od 47 do 
51, Rzeczna, Spokojna, Sportowa, Starowiejska do 
skrzyżowania z ulicą Spokojną, Ślosarczyka, św. 
Floriana do granicy z sołectwem Kaniów, św. 
Sebastiana, Tulipanów, Widokowa, Wielodroga (z 
sołectwa Bestwina), Wiśniowa, Witosa od 
skrzyżowania z ul. Dolną do granicy z sołectwem 
Kaniów, Zacisze, Zagrodnia, Zaułek 

3 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Marii 
Konopnickie

j 
w 

Janowicach 

43-512 
Janowice,  
ul. Korczaka 2 

Borowa, Famułkowa, Gajowa, Górska do 
skrzyżowania z ulicą Szkolną, Graniczna do granicy 
z sołectwem Bestwina do skrzyżowania z ulicą 
Famułkową, Janowicka do granicy z sołectwem 
Bestwina do skrzyżowania z ulicą B. Prusa, 
Korczaka, Kubika, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, 
Pisarzowicka, Podlesie, Pszczelarska, Targanicka 

4 
Szkoła 

Podstawowa 
im. 

Tadeusza 

43-512 
Kaniów, ul. 
Batalionów 
Chłopskich 15 

Batalionów Chłopskich, Bażancia, Bociania, 
Czechowicka, Dankowicka do granicy z sołectwem 
Bestwinka, Dworska, Furczyka, Głębokie, Grobel 
Borowa, Jagodowa, Jawiszowicka, Jemioły, Kóski, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 623FD71E-5BBD-4C27-9F5F-D963ABCAA56F. Podpisany Strona 1



Kościuszki 
w Kaniowie 

Krzywolaków, Księdza Antoniego Wieczorka, 
Łabędzia, Malinowa, Mirowska, Modra, Myśliwska, 
Nad Łękawką, Osiedlowa, Parkowa, Poziomkowa, 
Rogowa, Rybacka, Sarnia, Słoneczna, Sosnowicka, 
Stawowa, św. Floriana do granicy z sołectwem 
Bestwinka, Torowa, Wędkarska, Wiślana, Witosa, 
Wodna, Zgody, Żwirowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 623FD71E-5BBD-4C27-9F5F-D963ABCAA56F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po przeprowadzeniu analizy demograficznej oraz możliwości lokalowych Szkoły 
Podstawowej w Bestwince — podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na 
usprawnienie codziennego funkcjonowania mieszkańców, skróci drogę do szkoły 
oraz zwiększy bezpieczeństwo dzieci podczas pokonywna drogi do szkoły. 

Skutki przyjęcia uchwały: 

1. Z obwodu Szkoły Podstawowej w Kaniowie zabiera się i przesuwa do obwodu 
szkoły Podstawowej w Bestwince następujące ulice: 

- Ludowa 

- Młyńska 

- Podpolec 

2. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Bestwince zwiększy się od 
1 września 2022 r. o 5 uczniów z rocznika 2015 i nie spowoduje dwuzmianowości 
pracy oddziałów. 

3. Droga do szkoły dla uczniów z ulic włączonych do obwodu Szkoły 
Podstawowej w Bestwince nie ulegnie wydłużeniu w stosunku do obecnego 
obwodu. 

4. Zmiana w obwodach szkół następuje na pisemny wniosek mieszkańców - 
rodziców uczniów zamieszkałych w rejonie włączanych do obwodu ulic. 

5. Nowe obwody będą obowiązywały od 1 września 2022 r. dla uczniów klas 1, 
pozostali uczniowie mają zapewnioną kontynuację nauki w dotychczasowych 
szkołach - aż do ukończenia szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 623FD71E-5BBD-4C27-9F5F-D963ABCAA56F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



